
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении величины 

прожиточного минимума  

в городе Москве на 2023 год 

 

 

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 октября 1997 г. 

№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» Правительство 

Москвы постановляет: 
1. Установить величину прожиточного минимума в городе Москве  

на 2023 год: 

- в расчете на душу населения – 21 718 рублей; 

- для трудоспособного населения – 24 801 рубль; 

- для пенсионеров – 16 257 рублей; 

- для детей – 18 770 рублей. 

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального 

развития Ракову А.В. 

 

 

Мэр Москвы                                                                                          С.С. Собянин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


